2. Ego vero tamquam filius obediens et

devotus vestra mandata desiderans cum

devotione ac promptitudine debita adinplere 30

ea que sunt in prefato processu contenta

hactenus fideliter observavi et inantea fir-

miter observabo, facturus pro posse meo, ut

etiam ab aiiis inviolabiliter observentur. Quod

similiter iidem duo suffraganei se facturos 35

ndeliter asserebant. Et processum eundem

et in eo contenta in civitate Magd(eborcb)
et pluribus locis aliis mee dyocesis iam feci

et in aliis faciam congrua festina.ncia solemp-
niter publioari, ad id clero et populo loci

cuiuslibet, ubi facta fuit publicacio, specia-
liter congregatis.

4.·,

Et quia propter gwcrras duras et mul-

tipliées, que iam dudum in partibus nostris
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invaluerunt, nequaquam securum erat, ut

littere apostolice supradicte ad singulos

meos suffraganeos deferrentur, vocavi eos

qui erant absentes tam auctoritate vestra

5 quam mea, ut ad quendam locum mee

diocesis in litteris meis expressum certo eia

assignato termino communiter attenderent,

visuri et recepturi mandata apostolica et

facturi omnia et singula que in eisdem

10litteris sunt expressa secundum formam et

modum qui in eisdem litteris annotantur.

4. In quorum omnium testimonium et

recognioionem publicam presentes litteras,

quia usus tabellionum in partibus nostris

15non habetur~, feci sigilli mei appensione

fideliter communiri. Quas sanctitati vestre

iuxta. tenorem mandati vestri transmitto

loco et vice publici instrumenti per discre-

tum virum Iohannem de Lithmete canonicum

20 Sosatiensem, qui michi litteras predictaa

bullatas anno et die pretactis vestro nomine

presentavit.
Datum in castro Wolmerstede, 'VII. K!n.

April.

25 879. Respo'~SM ~o~~cM. Jpr. 3C.

Copia (c.) in J~es~O~MM ~M~M'M ~<~Cf<Mt <0)M.112 fol. 67 M)'.<96' 'O~-

&o!</eWsc~esJ.~c~tt) 2, nr. 2 ex c. 6'e~M~ c. p. J~5 Mt'25~ ex c. jEH~'OMeseoMi'M~tMtM.s.

Bo~MM~, Reg. LM~. jp..?06' Pa~si'c Mf. ~~7 (Addit.

Venerabili fratri Horchardo archiepiscopo Magdebm'gcnsi.
30 Patent nobis utpote crebris fidelium assertioiiibus reserata devotionis t'crvor, con-

stantia fidei, diligentie studimu et promptitudo servitu, quibus tu frater te nob~ et

apostolice sedi gratificas et utrimque ad grata rependia tue prosecutious invitas. Pre-

sentialiter autem illud tue fraternitatis obsequimn amplo famine reconsomus, quod tu

processus nostros pridem contra virum magnificum Ludovicum ducem Bavario discorditer

as electum in Romanorum regem [habitos]~ velut intégra fide ac devotione solidus et fundatus

in petra firmitatis inmobili iuxta votum nostrum solenniter mentis cxcuasa formidine

publicasti. De quibus te dignis in Domino !audibus attoiïentes, processus alios, quos

subsequcnter habuimus tum contra ipsumquamnonnullostabefactoshercticos~, prout ex

illorum tenore perspicies, solenniter etiam publicandos tibi per latorem presentium
«' tuum nuntium dcstinamua. Quocirca fraternitatem tuam rogamus et hortamur attente,

quatinua approbata diu tue virtutis exordia ferventer continues in laudis continuas actiones,

insurgendo viriliter contra tirannoa. )torcticoa et rcbeUes sancte rnatris tu~ ecclosie Romane,

advcraarios quoque tuos et cmu)oa, eisquc resistcndo pro posse, qui de rcconsiliationo

ad gratiam ipsius ecclesie sine tue pacis mcdio a nobis spcrarc' non pcsannt. sieqnc in

8'!S. ~) suft'ragoMosj~.

878. t) e.fcMti'f.

C/ Kt/'t'ft«r. {'07c~ '2~7~/rft !<)'s\S'?<'<~)'<)!e.<t<('<w;)''(t'tef't'OMi~f't~tf~'xtj'x ;))'tW('Hi)oC!'ff~o,<.

invaluerunt, nequaquam securum crut, ut

littere apostolice supradicte ad singulos

meos suffraganeos
b

déferrer n'jtur, vocavi

ipsos tam auctoritate vestra quam moa,, ut

ad quendam locum mee dyocesis in litteris

meis expressum certo eis assignato termino

communiter attenderent, visuri et recepturi

mandata apostolica et facturi omnia et

singula que in eisdem litteris sunt expressa

secundum formam et modum qui in eisdem

litteris annotantur.

4. In quorum omnium testimonium et

recognicionem publicam presentes litteras,

quia usus tabellionum in partibus nostris

non habetur, feci sigilli mei appensione
ndeliter communiri. Quas sanctitati vestro

iuxta tenorem mandati vestri transmitto

loco et vice publici instrumenti.

Datum in opido HaMesIe(vc), anno ut

supra, XV. Kalen. Maii.
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premissis et aliis honorem et favorem ipsius ecclesie magnanimiter prosequendo, de

nostro nichilominus actore Deo et dicte sedis tibi a[f]futuro presidio speraturus, ut

retributionis premium, quod a Deo et ipsa sede propterea promittitur, merito tua

prudentia consequatur.

Datum Avinione, II. KaL Mali, anno octavo.

880. LUDEWICI CONFIRMATIO FEUD1 CASTRENSIS.

1324. Mart.15.

Originale in tabulario regio CoK/~MCM~MOsine dubio in cancellaria regia scriptum.

JFa7e?Kp~OMMMSnos. Pendet sigillum parum laesum loro membranaceo. ZMe~~M~M.

Cf. MO~MLibri cancellariae Ludewici regis, de gMOv. SMpt'a ad nr. 679, fol. 107' to

Item dominus rex confirmat nobili viro Gerlaco de Lympurch litteras, quas habet

super feodo castrensi in Cbalsm&nt.

Dat. in Fra.nchenfurt, Id. Marcii, anno Domini MCCCXXIIII, regni vero nostri

anno decimo.

Bo~e~ Reg. ZM~f. p. 41 nr. 702.

Nos Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus.
Consideratis gratis et fructuosis obsequiis nobilis viri Gerlaci de Lintburch fidelis

nostri dilecti, que nobis et sacro imperio more predecessorum suorum hactenus exhibuit

et in futurum poterit exhibere, litteras predecessorum nostrorum Romanorum regum
datas et traditas sibi super feodo castrensi in castro Chaismûnd in modo, forma et 20

tenore suo eidem auctoritate regia confirmamus. Dantes sibi has nostras litteras sigillo
maiestatis nostre sigillatas in testimonium super eo.

Scriptas in Franchenfurt, Idus Marcii, anno Domini millesimo trecentesimo vicesimo

quarto, regni vero nostri anno decimo.

881. IOHANNIS XXII. PAPAE TERTIUS PROCESSUS 2.

CONTRA LUDEWICUM REGEM.

1324. Mart. 33.

Originalia servata non sunt. Contulimus copias gMae sequuntur:

1 Regestoruna Fet~caMO~'MMti*a!)M~'M Vaticani tom. 112 fol. ~~<?ep. ~76, ubi ~)'o-
cess~<s inserteis est ~'«eWs infra ?)'. 885 sub ') edendis, addito rztbro in H!a~Mte.' Tertius 30

processus e.xcommumca.tionis contra, Bavarum;

2 cod. M&~o~ecaeD~'ës~eMSt's A 70 saee. J~fF. ex., de Q'MOv. supra ad M)', y~~

sub 2, /'o~9', M~ r~rMMt.' Tercius processus sententie excommunica.tionis late in dictum

ducem Bavarie discorditer electum in regem Romanorum;

3 copiam coaetMM< Mt e~e~~o'! ad episcopum ~4?'[/eM<:M~KseKtd<e ~8. Ht. Mafi<M' data 35

'!M/~t 883 sub 2 edeKdo.

~tae in C<~J.<' COMfeM'K(M<<MM<7~'OCeSSM~t':MM St<~)'6t.M! 7.9.?, fXt i!~)!S M!!MO)'~«S

e~'C?~deM<<'aCM~CtMMMS.

1) (. sif~a~MM.111, 3<M)M'.3.Mf< .M~ )«-.5F< /om. 7F,;? )<)'.:)~.
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Cf.nr.?92.

cap.

~Mt e~CH~~na CM~ M)'. 883 C!'i!a~ omnino non M~M'MMMS.

jRo~MM~ Reg. LM~. p. ~jfa M)'. 18.

Cf. p~'ocesSMScontra Vicecomites eodem die datos, Bo/MM~' 1. c. M! J/.9.

lohannes episcopus servus servorum Deia. Ad certitudinem presentium et

5 memoriam futurorum.

1. Urget nos caritas sponse Christi, ut'' eius iura volentibus" presumptuosis

ausibus etd reprobis usurpare conatibus curemus oportunis remediis o.bviare. Angit

insuper suscepti cura. regiminis, ut quos timor Dei a molestus" et iniuriis sponse prefate

non retrahit, salutaris diacipline vigore retrabere satagamus. Hoc~ profecto dudum ad

M nostram et fratrum nostrorum sancte Romane ecclesie cardinalium fama divu!gante

deducto noticiam, quod nonnullis potestatis et dignitatis fastigium illicite ambientes